

# Føljetonen om Alsted-stien



## Sorø Kommune: markvej må ikke nedlægges

Sorø Kommune afslår at nedlægge en markvej mellem Hejreskovvej og Alstedvej, og påbyder ejer at fjerne skilte i hver ende af markvejen, med forbud mod offentlig færdsel på markvejen.



## Politianmeldelse afslører aftale om naturhandel med Naturstyrelsen

Der tinglyses en aftale mellem ejeren og Naturstyrelsen om, at offentligheden ikke har adgang til området. Dette bliver Sorø Kommune først bekendt med i november 2011, da kommunen politianmelder ejeren.



## Natur- og Miljøklagenævnet afgør at stien skal bevares

Natur- og Miljøklagenævnet ophæver kommunens tilladelse til at nedlægge stien, fordi den har væsentlig rekreativ betydning. Der er fortsat ikke etableret en alternativ sti. Sorø Kommune henviser til, at de er i dialog med ejeren for at få aftalt et sådant stiforløb.



## Ankestyrelsen afviser tilsynssag mod passiv kommune

DN Sorø og Friluftsrådet Sydvestsjælland henvender sig til Ankestyrelsen for at få kommunen til at håndhæve afgørelsen fra 2015. Ankestyrelsen afviser og beder kommunen svare inden for 4 uger.



## Stadig ingen sti ...

Der er stadig ikke etableret en sti, der sikrer offentlig adgang til naturen i Alsted udenfor Sorø.

2007

2008

2010

2013

2015

2017

2019

2020

En markvej, der giver lokale borgere i Alsted mulighed for en rundtur i Susådalens særlige natur pløjes op og marken bliver indhegnet.

Her starter en årelang føljeton om hvordan befolkningens adgang til natur forringes og sager der trækker ud i årevis...

## Naturklagenævnet stadfæster kommunens afgørelse



Ejeren pålægges at reetablere stien og pålægger dermed Sorø Kommune at sørge for, at det sker.

## Friluftsrådet og Danmarks Naturfredningsforening mødes med Sorø Kommune



Organisationerne foreslår, at Sorø Kommune gør det lovligt at nedlægge stien mod at der laves en ny trampesti. Det vedtager Sorø Kommune den 1. april 2014.

## Alsted-stien på dagsordenen til borgmestermøde



Friluftsrådet drøfter sagen med borgmester Gert Jørgensen og fremlægger forslag til alternativ sti sammen med DN Sorø. Borgmesteren sender sagen videre til Teknik- og miljøudvalgsformand.

## Påbud om alternativt stiforløb trækker ud pga. sagspukkel



Kommunen oplyser, at de har været i dialog med ejeren frem til 2019, men har ikke tid til at sende et påbud om at lave en alternativ sti. Kommunen har en "sagspukkel".



Friluftsrådet